Rua João Morelli, 66 – Centro – 88370-000 – Botuverá – SC
CNPJ 83.102.350/0001-96

sec.educacao@botuvera.sc.gov.br
www.botuvera.com.br

CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE BOLSA DE ESTUDO –

02/2021

O MUNICÍPIO DE BOTUVERÁ, torna público o período das

inscrições para a habilitação e cadastramento das solicitações de

Bolsas de Estudo para o 2º semestre de 2021, destinadas à

estudantes residentes no Município de Botuverá que estejam em

cursos de graduação ou de pós-graduação, em conformidade com

a Lei nº 1.304/2015 e conforme o Decreto 2.347/2019.

A documentação necessária para a habilitação deverá ser enviada

à Secretaria Municipal de Educação até o dia 26 de julho de 2021

no endereço eletrônico abaixo:

www.botuvera.sc.gov.br (1DOC protocolos), ou diretamente pelo

link: https://botuvera.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, e

acessar: Bolsa de Estudos 2º Semestre 2021.

Acesse Decreto nº 2.347/2019 e veja quais são os documentos

necessários.

Botuverá, 13 de julho de 2021.

Marilene Maurizio Assini

Secretária Municipal de Educação

http://www.botuvera.sc.gov.br/
https://botuvera.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5